
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
ХАРКІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ЕКОНОМІЧНИЙ 

УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ СЕМЕНА КУЗНЕЦЯ
НАКАЗ

24.04.2024 м. Харків № 106

Про утворення разової 
спеціалізованої вченої ради з правом 
прийняття до розгляду та проведення 
разового захисту дисертації 
здобувана з метою присудження йому 
ступеня доктора філософії

Керуючись Законом України «Про вищу освіту», Порядком присудження 
ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої 
ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня 
доктора філософії, постановою Кабінету Міністрів України № 44 від 
12.01.2022 р. та рішенням вченої ради університету від 24.04.2024 р., Протокол 
№ 5.

НАКАЗУЮ:

§1
1. УТВОРИТИ разову спеціалізовану вчену раду ДФ 64.055.047 з правом 

прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувача 
ДЕМЧЕНКО КАТЕРИНИ ОЛЕГІВНИ з метою присудження їй ступеня доктора 
філософії з галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» зі спеціальності 
051 «Економіка».

2. ЗАТВЕРДИТИ такий склад разової спеціалізованої вченої ради 
ДФ 64.055.047:

голова ради: ЯСТРЕМСЬКА ОЛЕНА МИКОЛАЇВНА, д.е.н., професор, 
завідувач кафедри менеджменту, логістики та інновацій, Харківський 
національний економічний університет імені Семена Кузнеця.



рецензенти:
ЛУГОВА ВІКТОРІЯ МИКОЛАЇВНА, к.е.н., доцент, доцент кафедри 

соціальної економіки, Харківський національний економічний університет імені 
Семена Кузнеця;

ІВАШСОВ ОЛЕГ ВІКТОРОВИЧ, к.е.н., доцент, доцент кафедри соціальної 
економіки, Харківський національний економічний університет імені Семена 
Кузнеця.

опоненти:
ПОЛЯНСЬКА АЛЛА СТЕПАНІВНА, д.е.н., професор, професор кафедри 

менеджменту та адміністрування, Івано-Франківський національний технічний 
університет нафти і газу;

ЛІСОГОР ЛАРИСА СЕРГІЇВНА, д.е.н., професор, головний науковий 
співробітник Центру внутрішньо-політичних досліджень, Національний інститут 
стратегічних досліджень.

Підстава: заява здобувача Демченко Катерини Олегівни
Порядок підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора 
філософії у Харківському національному економічному 
університеті імені Семена Кузнеця, затверджений рішенням 
вченої ради ХНЕУ ім. С. Кузнеця від 22.12.2023 р., Протокол 
№ 14, введений в дію Наказом № 381 від 22.12.2023 р.;
Порядок присудження ступеня доктора філософії та скасування 
рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої 
освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора 
філософії, постановою КМУ № 44 від 12.01.2022 р.; 
рішення вченої ради університету від 24.04.2024 р., Протокол № 5.

§2
1. УТВОРИТИ разову спеціалізовану вчену раду ДФ 64.055.048 з правом 

прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувача 
ЗГУРСЬКОЇ ЮЛІЇ ВІКТОРІВНИ з метою присудження їй ступеня доктора 
філософії з галузі знань 24 «Сфера обслуговування» зі спеціальності 242 
«Туризм».

2. ЗАТВЕРДИТИ такий склад разової спеціалізованої вченої ради 
ДФ 64.055.048:



голова ради: АХМЕДОВА ОЛЕНА ОЛЕГІВНА, д.е.н., доцент, доцент 
кафедри туризму, Харківський національний економічний університет імені 
Семена Кузнеця.

рецензенти:
СТРИЖАК ОЛЕНА ОЛЕГІВНА, к.е.н., доцент, доцент кафедри туризму, 

Харківський національний економічний університет імені Семена Кузнеця;
ПОГУДА НАТАЛІЯ ВІКТОРІВНА, к.е.н., доцент, доцент кафедри туризму, 

Харківський національний економічний університет імені Семена Кузнеця.

опоненти:
ГОРІНА ГАННА ОЛЕКСАНДРІВНА, д.е.н., професор, завідувач кафедри 

економіки та туризму, Донецький національний університет економіки і торгівлі 
імені Михайла Туган-Барановського, м. Вінниця;

СТРИГУЛЬ ЛАРИСА СТАНІСЛАВІВНА, к.е.н., доцент, доцент кафедри 
туризму і готельно-ресторанного бізнесу, Національний технічний університет 
«Харківський політехнічний інститут».

Підстава: заява здобувача Згурської Юлії Вікторівни
Порядок підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора 
філософії у Харківському національному економічному 
університеті імені Семена Кузнеця, затверджений рішенням 
вченої ради ХНЕУ ім. С. Кузнеця від 22.12.2023 р., Протокол 
№ 14, введений в дію Наказом № 381 від 22.12.2023 р.;
Порядок присудження ступеня доктора філософії та скасування 
рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої 
освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора 
філософії, постановою КМУ № 44 від 12.01.2022 р.; 
рішення вченої ради університету від 24.04.2024 р., Протокол № 5.

§3
1. УТВОРИТИ разову спеціалізовану вчену раду ДФ 64.055.049 з правом 

прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувача 
ЯНІЄВОЇ ДАР’Ї ДМИТРІВНИ з метою присудження їй ступеня доктора 
філософії з галузі знань 07 «Управління та адміністрування» зі спеціальності 
073 «Менеджмент».

2. ЗАТВЕРДИТИ такий склад разової спеціалізованої вченої ради 
ДФ 64.055.049:



голова ради: ВЛАСЕНКО ТЕТЯНА АНАТОЛІЇВНА, д.е.н., професор, 
завідувач кафедри економіки підприємства та організації бізнесу, Харківський 
національний економічний університет імені Семена Кузнеця. ...

рецензент:
МАЗОРЕНКО ОКСАНА ВОЛОДИМИРІВНА, к.е.н., доцент, доцент 

кафедри менеджменту та бізнесу, Харківський національний економічний 
університет імені Семена Кузнеця.

опоненти:
АРЕФ'ЄВА ОЛЕНА ВОЛОДИМИРІВНА, д.е.н., професор, завідувач 

кафедри економіки повітряного транспорту, Національний авіаційний 
університет;

ЛАГОДІЄНКО ВОЛОДИМИР ВІКТОРОВИЧ, д.е.н., професор, завідувач 
кафедри маркетингу, підприємництва і торгівлі, Одеський національний 
технологічний університет;

ШИМ АНОВ СЬК А-ДІАНИЧ ЛЮДМИЛА МИХАЙЛІВНА, д.е.н.,
професор, завідувач кафедри менеджменту, Полтавський університет економіки 
і торгівлі.

Підстава: заява здобувача Янієвої Дар’ї Дмитрівни
Порядок підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора 
філософії у Харківському національному економічному 
університеті імені Семена Кузнеця, затверджений рішенням 
вченої ради ХНЕУ ім. С. Кузнеця від 22.12.2023 р., Протокол 
№ 14, введений в дію Наказом № 381 від 22.12.2023 р.;
Порядок присудження ступеня доктора філософії та скасування 
рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої 
освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора 
філософії, постановою КМУ № 44 від 12.01.2022 р.; 
рішення вченої ради університету від 23.04.2024 р., Протокол № 5.

Ректор Володимир ПОНОМАРЕНКО


